
 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «05» июля 2023 года                      п. Золотари                                              № 25/1 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Гончаровского сельского Совета от «04 »марта 2020 № 9/1 

«Об утверждении Порядка принятия 

решения о применении к лицу, замещающему 

муниципальную должность депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления в  

Гончаровском  сельском поселении, меры ответственности 

за представление недостоверных или неполных сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, если искажение этих сведений 

является несущественным» 

 

С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Гончаровского сельского поселения, Гончаровский сельский Совет  

 

 

РЕШИЛ: 

 

        1. Внести изменения и дополнения в решение Гончаровского сельского Совета от 

«04 » марта 2020 г.  № 9/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении 

к лицу, замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного 

лица местного самоуправления в  Гончаровском  сельском поселении, меры 

ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение 

этих сведений является несущественным». 

 

         1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

       «3. Решение о применении к лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, 

меры ответственности принимается Гончаровским сельским Советом в отношении: 

а) депутатов Гончаровского сельского Совета; 

б) выборного должностного лица местного самоуправления Гончаровского 

сельского Совета; 

в) входящего в состав Палласовской районной Думы депутата Гончаровского 

сельского Совета, главы Гончаровского сельского поселения, за исключением случаев, 

указанных в пункте 2 части 2 статьи 41 Закона № 55-ОД.». 

 

consultantplus://offline/ref=EE6A34C63358E7E139D6FD59E9C6611EDFB294AEFB6D0FCFBE7F57BE98B38D0CDC1C4E314CE10AEE03708090D280B520C77F4E18E4A1E8E61F5A5BF5Q8s5I


 

 

 
 

         

 

2 

        2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

марта 2023 года. 

 

Глава Гончаровского  

сельского поселения                                                             С.Г. Нургазиев 

 

Рег: № 31/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

